
názor

6 Radek Štěpánek: V jedné 
ruce Bible, v druhé noviny

pis z US

Obsah

kritiky

46 Kateřina Nedbálková: Tichá 
dřina. Dělnictví a třída 
v továrně Baťa (Eva Klíčová) 

48 kritika v diskusi Eva Klíčová 
(ed.) — Klára Vlasáková — 
Ivo Bystřičan: O čem se 
v Česku nemluví: nerovnost 

52 Stanislav Biler: Destrukce 
(Bára Votavová)

54 Alena Sabuchová: Septuchy 
(Agáta Faltová)

recenze
není moje válka

osobnost

8 Katolická církev ženy
po staletí přehlíží. S Kateřinou 
Tučkovou o novém románu, 
o víře a o vnitřní potřebě 
dávat hlas umlčeným

kontexty

18 Miroslav Balaštík: Kritika 
ve vyšším zájmu. Recepce 
umění v době poptávky 
po správných postojích

56 Pavla Horáková: Srdce 
Evropy (Pavel Brycz)

57 Václav Holanec: Díkůvzdání 
(Zdeněk A. Eminger)

58 Richard Erml: Libeňský 
román (Vít Malota)

59 David Drábek: Ochechule 
(Vít Malota)

60 Anya Martin: Tráva (Boris Hokr)
61 Eva Švankmajerová: Zvuk 

dýní v zákulisí (Viki Shock)
61 Jordy Rosenberg: Zpověď 

lišáka (Pavel Portl)
62 Neil MacGregor: Německo. 

Vzpomínky jednoho národa 
(Tomáš Borovský)

beletrie

téma 68 Marie Škrdlíková: Hotel Niva. 
Původní povídka

30 Marek Torčík: Na dětství nemám 
jedinou šťastnou vzpomínku 

36 Édouard Louis: Boje 
a proměny jedné ženy

39 Louis má spíš předchůdce než 
následovníky. S překladatelkou 
Sárou Vybíralovou o zrání 
Édouarda Louise, emocích
a francouzské scéně

40 Zuzana Fonioková: К pozadí 
jednoho fenoménu.
O autofikci, pravdě a žánru

esej

74 Pavel Barša: Román a dějiny. 
Ukázka z připravované knihy

rozhovor

82 Jsem druh autorky, která vždy 
potřebuje trochu skutečnosti. 
S Alenou Sabuchovou 
o románu Šeptuchy, dospívání 
a polském pohraničí

autoglosa

88 M artin C. Putna: Torzo II. 
Retractationes aneb Co 
jsem posral, posral jsem

nová jména

90 Alžběta Králová: Oblast revizí

historie

92 Roman Kanda: „Navzdory 
všemu jsme to přece jen 
nějak zvládli.“ Ke dvojímu 
výročí M ilana Jungmanna

sloupky

16 švenk Šárka Gmiterková: 
Děkuji městu, matce a kinu

17 beat David Čajčík:
Extraliga alternativy

65 masmediář Jakub Jetmar: 
Vinohradská 12 byla světová 

73 polský úhel Aleksander 
Kaczorowski: Peredělkino

87 fejeton Ondřej Масі:
Zápočty ze soucitu

100 o čem se mluví v Rusku Tomáš 
Erhart: Agenti, kam se podíváš

2 ateliér Richard Procházka 
4 básnířka čísla Iryna Zahladko


